

# M. David HERRGOTT

Paris 9<sup>ème</sup>

Tél : +33 6 98 38 27 28

Email : david@herrgott.fr

Site : <http://david.herrgott.fr>

24 ans. Né le 16/11/1987 à Strasbourg

Chargé d'études du Pôle Systèmes de Transport Intelligents au sein du Groupement des Autorités Responsables de Transport (GART)

Doctorant au Laboratoire Image Ville et Environnement (CNRS ERL7230 Université de Strasbourg)

Fondateur du magazine ferroviaire Web Trains

## Compétences

### Langues

Allemand (diplôme du Créa).  
Anglais.

### Programmation et développement

Langages clients HTML, CSS, Javascript, Ajax.  
Langages serveurs PHP, SQL.  
Logiciels de conception web, stage d'apprentissage de Dreamweaver.

### Cartographie et statistiques

Logiciels de cartographie sous environnements de travail Artique, ESRI ArcGIS et MapInfo.  
Logiciels de statistiques multivariées, Spad, SPSS/PASW, Tanagra et Xlstats.

### Bureautique et graphisme

Logiciels bureautiques Office.  
Logiciels graphiques Flash, Illustrator et Photoshop, stage de perfectionnement de Photoshop.

## Projets et centres d'intérêts

### Projet d'entreprise : Web Trains

Depuis 2001, conception, développement et administration de portails Internet spécialisés dans le ferroviaire (*Web Trains* – <http://www.webtrains.org>).  
Création en février 2009 d'une entreprise épaulant ce projet, spécialisée dans l'information ferroviaire professionnelle et les mobilités urbaines, dans un contexte de développement d'un marché ferroviaire européen.

### Réalisation externe de sites web

Conception, développement et administration du projet Strasbourg Métropole (<http://www.strasbourg-metropole.fr>).  
Conception et stratégie de développement du site Internet de M. Herrgott pour la sortie d'un livre.  
Conception du site Internet de Me Trautmann, députée européenne.

## Formation

- 2011-2014 Doctorat « Urbanisme et Aménagement » à l'Université de Strasbourg,  
2011 Master 2 « Urbanisme et Aménagement » mention Bien à l'Université de Strasbourg.  
2010 Maîtrise « Urbanisme et Aménagement » mention Très-Bien à l'Université de Strasbourg.  
2009 Licence « Aménagement du Territoire » mention Bien à l'Université de Strasbourg.  
2008 Deug « Géographie » mention Bien à l'Université de Strasbourg.  
2007 C2i, Certificat Informatique et Internet à l'Université de Strasbourg.  
2006 Licence 1 « Economie Gestion » à l'Université de Strasbourg 1.  
2005 Baccalauréat Economique et Social mention Bien.

## Expériences professionnelles

- 2011 **Groupement des Autorités Responsables de Transport (CIFRE, 3 ans)**  
*Développement d'une nouvelle compétence ferroviaire au GART.  
Thèse sur l'organisation du système ferroviaire français : « Explorer le ferroviaire comme un système complexe au service des autorités organisatrices de transport ».*
- 2011 **Agence de Développement et d'Urbanisme de l'agglomération strasbourgeoise (stage, 8 mois)**  
*Etude de la vulnérabilité des ménages face à l'augmentation des coûts de transport et logement.  
Etude sur les modes de vie via l'enquête ménages-déplacements.*
- 2010 **Communauté Urbaine de Strasbourg (stage, 8 mois) Direction de l'Urbanisme, de l'Aménagement et de l'Habitat**  
*Analyse de la mobilité à partir du recensement et des EMD.  
Développement d'applications en ligne de traitement de données de mobilité.  
Etudes et modélisation des EMD à des fins transversales, en relation avec l'ADEUS et la CTS, opérateur de transport public.*
- 2009 **Conseil Général du Bas-Rhin (stage, 6 semaines) Direction de la Maison du Conseil Général de Saverne**  
*Diagnostics territoriaux préalables aux Contrats de Territoire.  
Suivi Directeur de la Maison du Conseil Général.*
- 2009-2011 **Création d'une entreprise individuelle / Web Trains**  
*Conception, développement, rédaction d'un magazine ferroviaire spécialisé dans l'information ferroviaire professionnelle et les mobilités urbaines, dans un contexte de développement d'un marché ferroviaire européen.  
Veille stratégique dans le secteur ferroviaire et mobilités urbaines.*
- 2004-2009 **Marchés de Strasbourg (vendeur, 5 fois 1 mois)**
- 2001 **SNCF Région de Strasbourg (stage, 1 semaine) Direction de la Communication**